

5 lutego 2019



O współpracy władz regionu ze środowiskiem kombatantów

Na temat bieżącej działalności organizacji kombatanckich oraz publikacji dotyczącej miejsc pamięci narodowej w latach 1939-45 w województwie świętokrzyskim rozmawiano podczas posiedzenia Świętokrzyskiej Porozumienia Kombatantów i Osób Represjonowanych z okresu II wojny światowej. W spotkaniu uczestniczyli przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś, marszałek Andrzej Bętkowski oraz członek Zarządu Województwa Mariusz Gosek.

- Pamięć o tych, którzy doprowadzili do tego, że jesteśmy krajem niepodległym, będzie wieczna. Dziękuję, że mimo swojego wieku trwacie na posterunku i przekazujecie historię walki o Ojczyznę kolejnym pokoleniom. Będziemy Was w tym wspierać i pomagać - mówił marszałek **Andrzej Bętkowski**, który jest honorowym członkiem Światowego Związku Armii

Krajowej w Skarżysku-Kamiennej.

Posiedzenie Świętokrzyskiego Porozumienia Kombatantów i Osób Represjonowanych z okresu II wojny światowej rozpoczęło się miłym akcentem dla dwóch uczestników. 28 stycznia, 95. urodziny obchodził ppłk **Jan Sałek**, prezes Zarządu Okręgu Ogólnopolskiego Związku Batalionów Chłopskich, a 13 lutego 90. lat skończy płk **Zenon Markiewicz**, przewodniczący Stowarzyszenia Żołnierzy Walczącego Podziemia „Niepokonani”. Z tej okazji marszałek Andrzej Bętkowski, przewodniczący Sejmiku Andrzej Prus i członek Zarządu Województwa Mariusz Gosek dostojnym Jubilatom wręczyli okolicznościowe listy gratulacyjne, kwiaty i upominki, życząc im zdrowia i wszelkiej pomyślności.

Pomoc i chęć dalszej owocnej współpracy dla dobra środowiska kombatantów i osób represjonowanych województwa świętokrzyskiego zadeklarował przewodniczący Sejmiku Andrzej Prus. – Jestem dumny, że mogę dziś być tu z Państwem. Dziękuję, że mogę się od Was uczyć, w jaki sposób służyć Polsce. Dziś władza publiczna zawdzięcza Wam to, że w wolnej Polsce możemy realizować to nasze posłannictwo, które Wy zaczynaliście w czasie wojny. Czego byśmy nie zrobili dziś dla Was, to i tak będzie za mało, za to ile serca, pracy, poświęcenia, krwi i potu włożyliście, abyśmy dziś mogli żyć w wolnej, suwerennej i demokratycznej Polsce – podkreślał **Andrzej Prus**.

Za bohaterstwo i walkę o wolną Polskę dziękował środowiskom kombatanckim także członek Zarządu Województwa Mariusz Gosek. – To niezwykły zaszczyt i honor być wśród Was. Jesteście prawdziwą historią tamtych lat. Dzięki Waszej służbie mogę żyć w niepodległym kraju. Nasza pamięć o Was będzie wieczna – mówił **Mariusz Gosek**.

W dalszej części posiedzenia, uczestnicy zapoznali się z bieżącą działalnością organizacji kombatanckich i osób represjonowanych skupionych w ŚPKiOR. Członkowie Porozumienia zapoznali się także z kalendarzem uroczystości państwowych związanych z obchodami rocznic, wydarzeń historycznych, walk o niepodległość i suwerenność Rzeczypospolitej Polskiej oraz pamięci o ofiarach wojny i okresu powojennego obchodzonych w 2018 roku na terenie województwa świętokrzyskiego.

Na zakończenie obrad kombatanci zwrócili się do Samorządu Województwa z propozycją wydania aktualnej publikacji dotyczącej miejsc pamięci narodowej 1939-45 w województwie świętokrzyskim. Ostatnia publikacja, której autorami byli Longin Kaczanowski i Bogusław Paprocki została wydana w 1989 roku przez Biuro Dokumentacji Zabytków. Od wydania tej pozycji minęło 30 lat. Świętokrzyskie Porozumienie Kombatantów i Osób Represjonowanych zamierza wydać tę publikację, która będzie jedną z form przyczynienia się do krzewienia patriotyzmu i kultywowania pamięci narodowej.

Zaprosili również mieszkańców regionu do udziału w uroczystościach z okazji 77. rocznicy przemianowania ZWZ na AK, które odbędą się w najbliższą niedzielę, 10 lutego w Kielcach.

Galeria zdjęć



